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OHJAUSRYHMÄN PÖYTÄKIRJA 
 
Aika  Perjantai 17.6.2011 klo 12.00–12.30 
 
Paikka Kansalliskirjaston Vallilan toimipiste, Teollisuuskatu 23-25, 3. krs, kokoushuone 

D326 HEMULI 
   
Läsnä vararehtori Jukka Mäkelä, Lapin yliopisto, puheenjohtaja (Mauri Ylä-Kotolan varajä-

sen) 
Kristiina Hormia-Poutanen, johtaja, Kansalliskirjasto/Kirjastoverkkopalvelut   
Mirja Iivonen, ylikirjastonhoitaja, Tampereen yliopisto 
Anneli Ketonen, sivistystoimentarkastaja, Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskus 
Jouko Lindstedt, professori, Helsingin yliopiston nykykielten laitos 
Marja Malminen, kirjastotoimenjohtaja, Lahden kaupunginkirjasto-maakuntakirjasto 
Elisa Paavilainen, tietopalvelupäällikkö, Suomen ympäristökeskus 
Elisa Stenvall, osastonjohtaja, Kotimaisten kielten tutkimuskeskus 
Sinikka Luokkanen, tietopalvelupäällikkö, Hämeen ammattikorkeakoulu (Iris Tahva-
naisen varajäsen, saapui klo 12.10) 
Barbro Wigell-Ryynänen, kirjastotoimentarkastaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 
(saapui klo 12.15) 
Anni Lehikoinen, kirjastosihteeri, Kansalliskirjasto, sihteeri 
 

Esittelijä  Arja Tuuliniemi, erikoissuunnittelija, Kansalliskirjasto/FinELib 
 
Asiantuntijat 

Ari Rouvari, pääsuunnittelija, Kansalliskirjasto/FinELib  
Paula Mikkonen, suunnittelija, Kansalliskirjasto/FinELib 

 
Poissa Mauri Ylä-Kotola, rehtori, Lapin yliopisto 

Iris Tahvanainen, kirjasto- ja tietopalvelujen päällikkö, Metropolia Ammattikorkea-
koulu 
Anne Luoto-Halvari, ylitarkastaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Riitta Konkola, rehtori, Metropolia Ammattikorkeakoulu 
Jarmo Kallunki, koulutuspoliittinen sihteeri, Suomen ylioppilaskuntien liitto 
Ulla-Maija Forsberg, vararehtori, Helsingin yliopisto  

 
Esityslista 
 
1. Kokouksen avaus, osallistujien toteaminen ja esityslistan hyväksyminen 

 
Esitys: 

 
Hyväksyttäneen esityslista. 

 
Päätös: 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.01. Hyväksyttiin esityslista. 
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2. Edellisen kokouksen 2/2011 pöytäkirjan hyväksyminen 
 

Esitys: 
 
Hyväksyttäneen pöytäkirja (Liite 1). 
 
Päätös: 
 
Ohjausryhmän pöytäkirja 2/2011 hyväksyttiin seuraavin korjauksin: kohdassa 7.1 
muutettiin teksti ’Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on julkaissut’ muotoon ’Aluevi-
rastot ovat julkaisseet’. 
 

3. Periodicals Index Online (PIO) -tietokannan tilaus 
 

Humanistis-yhteiskuntatieteellinen viitetietokanta Periodicals Contents Index (PCI) 
hankittiin koko FinElib-konsortion käyttöön kertaostona vuoden 1998 lopussa. Tie-
tokanta sisältää viitteitä yli 40 kielellä vuosilta 1770-1995/1996. Tietokantaan ei ole 
hankittu päivityksiä vuoden 2001 jälkeen päivitysten korkean hinnan vuoksi. Vuosi-
na 2003–2009 tietokanta oli käytettävissä Kansalliskirjaston Voyagerpalvelimella. 
Ylläpitokustannusten nousun vuoksi aineistoa siirryttiin käyttämään ProQuestin Pe-
riodicals Index Online -käyttöliittymän (PIO) kautta (Ohjausryhmä 1/2009). Online-
käytön käyttömaksu vuosilta 2010–2011 on maksettu keskitetyistä varoista. FinE-
Lib-konsortion tulee päättää, miten aineiston kanssa halutaan edetä. 
 
PIO:n hakutilastojen mukaan aineiston käyttö vuonna 2010 on ollut vähäistä. Haku-
tilastot ovat nähtävissä Halti-tietokannassa. Aineistoa on kuitenkin mahdollista käyt-
tää Nelli-portaalin kautta siten, ettei aineiston käyttö näy PIO:n omissa tilastoissa. 
 
Kustantajan kanssa on neuvoteltu alustavasti, ja ProQuest tulee antamaan tarjouk-
sen, jossa on esillä kolme eri vaihtoehtoa: PIO:n käytön jatkaminen nykyisellään, 
PIO:n laajentaminen uuteen viiteaineistoon ja PIO:n laajentaminen myös kokoteks-
teihin. Yhtenä vaihtoehtona on tilauksen lopettaminen. 
 
FinELibin konsortioryhmä päätti kokouksessaan 2/2011 esittää ohjausryhmälle, että 
PIO tilataan laajennetussa muodossa vuosille 2012-2013 ja kirjastoja muistutetaan 
PIO:n olemassaolosta ja ylläpidon ja mainonnan merkityksestä aineiston löydettä-
vyyteen. Käytön kustannukset katetaan keskitetystä määrärahasta.  
 
Esitys: 
 
Paula Mikkonen esittelee PIO-tietokantaa, sen käyttöä ja eri vaihtoehtojen kustan-
nuksia. (Liite 2). Ohjausryhmä päättää, miten PIO:n kanssa edetään. 
 
Keskustelu: 
 
Paula Mikkonen  esitteli PIO-viitetietokantaa ja eri vaihtoehtoja sen kanssa etene-
miseen. FinELib-konsortiolla on tällä hetkellä oikeudet 20 osioon (PIO-
tietokannassa on kaikkiaan 37 osiota). Osiot on hankittu kertaostona. 
 
FinELib-konsortiossa on käyty keskustelua PIO-aineistojen käytöstä. Vuodesta 
2010 lähtien aineisto on ollut käytettävissä koeluontoisesti kustantajan omalla pal-
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velimella Kansalliskirjaston Voyager-palvelimen sijaan. Aineiston käyttö konsortion 
jäsenorganisaatioissa on ollut verrattain vähäistä.  
 
Todettiin, että vaihtoehdot PIO:n kanssa etenemiselle ovat seuraavat: konsortiokäy-
tön jatkaminen kustantajan palvelimelta, konsortiokäyttö muulta alustalta tai suoriin 
tilauksiin siirtyminen. PIOn viitteiden lataaminen Primon Central Indeksiin vaatisi 
vielä lisäselvityksiä. 
  
Keskustelussa todettiin, että PIO-viitetietokannan sisältö on sinänsä erittäin kiinnos-
tavaa ja pohdittiin uusien segmenttien mahdollista vaikutusta aineiston toistaiseksi 
vähäiseen käyttöasteeseen. Toisaalta todettiin, että viitetietokantojen käyttö on vä-
häistä, koska tutkijat haluavat kokotekstiaineistoja. 
 
Koska aineistoon on investoitu jo paljon, pidettiin aineiston käyttöön asettamista 
edelleen järkevänä. Käyttöasteen kehitystä on kuitenkin seurattava ja aineistoa tu-
lee markkinoida jatkossa enemmän käytön lisäämiseksi.  
 
Päätös: 
 
Päätettiin hyväksyä esitys tilauksen jatkamisesta ProQuestin käyttöliittymästä vuo-
sina 2012 - 2013. 

 
4. Ajankohtaista kustannustoimialalla ja konsortiossa 
 

4.1. Keskusteltiin korkeakoulujen taloudellisesta tilanteesta, korkeakouluissa tapah-
tuvista rakenteellisista muutoksista sekä e-aineistojen merkityksestä eri aloilla. E-
aineistoja oppimateriaaleina ja tiedonhaun opetusta pidettiin tärkeinä.  
 
4.2. Ohjausryhmässä haluttiin tietää isojen lehtipakettien neuvottelutilanteesta Kris-
tiina Hormia-Poutanen ja Arja Tuuliniemi kertoivat neuvottelujen etenemisestä. 
 

5. Muut asiat 
 

Ei ollut muita asioita. 
 

6. Tiedotusasiat 
 

Ei ollut tiedotusasioita. 
 

7. Seuraava kokous 
 
 Seuraavan kokouksen ajankohdaksi sovittiin 30.9.2011 klo 12.00. 
 
8. Kokouksen päättäminen 
 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.44. 
 
LIITTEET 
 
Liite 1: Edellisen kokouksen 2/2011 pöytäkirja 
Liite 2: Periodicals Index Online -esittely 


